АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 марта 202З г. л! 738

О закреплении
муниципальных образовательных организаций,

реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, за конкретпыми территориямп

Волховского муниципального района

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 20lr2 r. Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации), частью 1

статьи 29 и пунктом 13 части l статьи 32 У става Волховского муниципЕцьного

раЙона ЛенинградскоЙ области и в целях обеспечения доступности дошкольного
образования п о с тан о вля ю:

1.Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования, за
конкретными территориJIми Волховского муниципального района согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте комитета по
образованию администрации Волховского муниципаJIьного района и сайтах
образовательньж организаций, ре€шизующих основн},ю образовательную
программу дошкольного образования.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Волховского
муниципаJIьного района Ленинградской области от 24 февраля 2022 года Ns 542
(О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих
основЕую образовательЕую программу дошкольного образовация, за
конкретными территориями Волховского муниципаJIьного районо>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль

заместителя главы

Глава администр

нием настоя щего постановлениJI возложить на

Исп. Башкирова Е,А., 8(8IЗ

з

по социальным вопросам.

А.В. Брицун

ш

от

Волхов

Приложение
к постановлеЕию админисlрации

Волховского муниципального рйона
Ленингралской области

от 7 марта 2023 г. Ns 738

Закрепление
муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования, за конкретными территориями
Волховскоrо муниципального района

Закрепленная территория Муниципальная обр€вовательнаrI организация
l волховское

городское поселение
МДОБУ <.Щетский сад Л! l <fl,юймовочка> комбинированного вида) г. Волхов
МДОБУ <<{етский сад ЛЪ 2 <Рябинка> комбинированного вида)) г.Волхов
МДОБУ <.Щетский сад Л! 4 комбинированного вида)) г. Волхов
МДОБУ <.Щетский сад }l! 5 <<Аистёнок> комбинированного вида)) г. Волхов
МДОБУ <.Щетский сад ЛЬ б <Солнышко>> комбинированного вида)) г. Волхов
МДОБУ <.Щетский сад Л! 7 <Искорка> комбинированного вида)) г. Волхов
МДОБУ <,Щетский сад Лs 8 <Сказко> комбинированного вида) г. Волхов
МДОБУ <.Щетский сад ЛЬ 9 <Радужка> комбинированного вида>) г. Волхов
МДОБУ <.Щетский сад Ns 10 <Светлячок>> комбинированного вида)) г. Волхов

2 МДОБУ <,Щетский сад Ns 15 <Вишенка> г. Сясьстрой
МДОБУ <.Щетский сад Nq lб <<Ромашко> комбинированного вида) г. Сясьстрой
МОБУ <<Сясьстройск.ш средняJI общеобразовательная rrп<ола Ns2>
(дошкольные группы)

з Новоладожское
городское поселение

МДОБУ <.Щетский сад Nq 17 <<Сказко> комбинированного вида> г. Новая Ладога
МДОБУ <,Щетский сад Ns l8 <Теремок>> комбинированного вида) г. Новм Ладога

4 Бережковское
сельское поселение

МОБУ <<БережковскаrI основнаJI обцеобразовательнuш школа>)
(дошкольные группы)

5 Вындиноостровское
сельское поселение

МОБУ <<ГостинопольскаJI основная общеобразовательн€ш школа>
(дошкольные группы)

Сясьстройское
городское поселение

6 Иссадское
сельское поселение

МОБУ <Иссадская основная общеобразовательнаJI школа>)
(дошкольные группы)

7 колчановское
сельское поселение

МОБУ <Алексинская средняя общеобразовательнzш школФ)
(дошкольные группы)

8 кисельнинское
сельское поселение

МОБУ <<Кисельнинская средЕяя общеобразовательная школФ)
(дошкольные группы)

9 Пашское
сельское поселение

МДОБУ <.Щетский сад Ns 21 <<Белочка> с. Паша

10 Свирицкое
сельское поселение

МОБУ <Свирицкая средняя общеобразовательн€ш школФ)
(дошкольные группы)

l1 селивановское
сельское поселение

МОБУ <Селивановск€ш основнtц общеобразовательнбI школФ)
(дошкольные группы)

|2 Староладожское
сельское поселение

МДОБУ <.Щетский сад JrJb 20 комбинированного вида)) с. Старм Ладога

13 потанинское
сельское поселение

МОБУ <<Потанинская ocнoвHzu общеобразовательнtu школа>)
(дошкольные группы)

|4 Усадищенское
сельское поселение

МОУ <Усадищенск€rя средняя общеобразовательнаJI школа))
(дошкольные группы)

l5 хваловское
сельское поселение

МОБУ <Хваловская общеобразовательнzц школа>)
(дошкольные группы)